
C.D.I. 14/7/2020  delibera n. 4 

OGGETTO- PON "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Avviso pubblico 

n.11978 del 15/6/2020. Realizzazione di smart class  per le scuole del secondo ciclo. Approvazione  

adesione 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO  l'art. 10 del TU in materia di competenze attribuite al Consiglio di Istituto 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico illustrativa in breve, delle  nuove opportunità consentite 

nell'ambito della strategia nazionale PON " Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2014-2020  con l'Avviso n. 11978 del 15/6/2020. 

ATTESO in particolare, che la nuova progettualità  è in linea con il PTOF 2019/2022 vigente e  consente di 

perseguire una delle priorità ovvero l'innovazione delle modalità di apprendimento con una  

implementazione delle dotazioni digitali individuali  degli studenti, da considerare non solo nella didattica a 

distanza  ma anche quale supporto agli approfondimenti in presenza. 

ATTESO  altresì che in data  23/03/2020, per  il  rispetto dei termini previsti, è stata presentata la 

candidatura n.1029409  denominata "Per gli studenti 2020" per l'acquisizione di supporti strumentali utili 

sia  a portare la didattica nelle case degli studenti e delle studentesse nei periodi di sospensione dell'attività 

in presenza ,sia per gli approfondimenti nell'ambito delle attività didattiche post emergenza                                                                  

RITENUTO pertanto, di approvare  l'avvenuta adesione all'Avviso con la elaborazione della  progettualità 

specifica per complessivi € 10.000,00 come parimenti fatto dal Collegio dei Docenti 

Con voti  unanimi espressi con modalità palese 

                                                                              D E L I B E R A 

A) Di approvare l'avvenuta adesione all'Avviso n.11978 del 15/6/2020 nell'ambito della strategia PON "Per 

la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento " 2014-2020 

B) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 


